
                                 
PROJEKT Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče III 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022918  

 
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

 
Jednání pracovních skupin  

Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče III  

 

Termín konání:  22. 11. 2023 

Místo konání:  EKC Trkmanka Velké Pavlovice 

 

Závěrečné společné setkání PS čtenářské gramotnosti, matematické 

gramotnosti a rovných příležitostí a skupiny financování a hostů 

 

Program setkání: 

 

• Úvod, přivítání všech členů PS a hostů  

• Analytička MAP III Ing. Eva Bohutínská – aktualizace investičních záměrů SR MAP a 

projednání finální podoby celé dokumentace MAP 

• Konzultace finální podoby závěrečné evaluační zprávy – evaluátorka Pavla Novotná 

• Vyhodnocení RAP 2023  

• Informace pro členy PS i hosty o konkrétních aktivitách plánovaného projektu MAP IV a 

nových pracovních skupinách 

• Závěr, diskuze a rozloučení  

 

 

Průběh společného jednání PS 

• Odborná konzultantka projektu a vedoucí PS Financování PaedDr. Hradilová společně 

s vedoucí pracovních skupin MG, ČG a RP Mgr. Nešporová přivítaly zúčastněné členy na 

závěrečném společném setkání všech PS projektu MAP III.  

• Analytička projektu Ing. Bohutínská představila přítomným aktualizaci všech částí 

dokumentace MAP  

- Aktualizace části Řízení procesu MAP (změna člena PS) 

- Analytická část MAP (aktualizace textů a dat probíhala průběžně během realizace 

projektu MAP III) 

- Strategická část MAP – aktualizace o poslední kapitolu v textové části a aktualizace celé 

tabulkové části na základě nových záměrů škol. Za účelem zjištění investičních priorit 

mateřských, základních a základních uměleckých škol 

a ostatních organizací zabývajících se vzděláváním dětí a mládeže do 15 let byl všem opět 

elektronickou formou rozeslán formulář, kam mohli dotyční aktéři své projektové záměry 

zaznamenat. Analytička projektu společně s pracovní skupinou Financování pak postupně 



                                 
PROJEKT Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče III 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022918  

 
 

 

v průběhu jednání návrhy revidovala, konzultovala a hodnotila nové záměry dle více 

kritérií (především soulad s cíli MAP a dalšími strategiemi v území, stav přípravy 

projektu, zda podporují neinvestiční aktivity v území apod.)  a provedla finální výběr do 

tabulky Investičních priorit pro konzultační proces s dotčenými aktéry a projednávání a 

schvalování ŘV. Tyto tabulky se následně stanou přílohou aktualizovaného SR MAP, 

který bude po schválení ŘV MAP zaslán sekretariátu RSK a jejím prostřednictvím bude 

zveřejněn na stránkách https://www.mmr.cz/cs/microsites/uzemnidimenze/regionalni-

rozvoj/map-kap. ŘV MAP (29.11.2023) bude projednávat, aktualizovat a schvalovat 

kapitolu k souladu investičních potřeb se SR MAP do roku 2025 opět po uplynutí šesti 

měsíců od data předchozího schválení (22.5.2023), a to po konzultaci s partnery (bude 

realizován konzultační proces – proběhne připomínkové řízení a vypořádání připomínek 

23-29.11.2023). Tím se aktualizuje SR MAP do roku 2025 a potvrzení potřebnosti a 

využitelnosti investic v území. Další aktualizace v našem území tedy proběhne nejdříve 

v květnu/červnu 2024. Přehled návrhů investičních záměrů dotčených subjektů a jejich 

soulad se SR, návaznost na aktualizované priority a cíle bude součástí Strategického 

rámce dokumentace MAP III. K dispozici také na webových stránkách projektu.  

 

 

 

Usnesení: 

Všichni členové pracovních skupin s navrhovanými aktualizacemi po konzultacích souhlasili. 

Dále se usnesli, že u všech ostatních částí celé dokumentace MAP, včetně RAP 2024 a 2025 

není potřebná aktualizace vzhledem k faktu, že neproběhly žádné změny, které by si 

aktualizaci vyžádaly.  

    

 

• Představení a konzultace finální podoby Závěrečné evaluační zprávy – evaluátorka Pavla 

Novotná všem přítomným představila finální podobu Evaluační zprávy.  

Usnesení: Členové PS byli seznámeni se Závěrečnou evaluační zprávou, konzultovali a 

připomínkovali ji a usnesli se na jejím finálním znění pro předložení ŘV ke schválení. 

• Představení a konzultace finální podoby Vyhodnocení RAP 2023 – hlavní manažerka projektu 

Bc. Holečková členům PS představila Vyhodnocení RAP 2023.  

Usnesení: Členové PS byli seznámeni s Vyhodnocením RAP 2023, konzultovali a 

připomínkovali ho a usnesli se na finálním znění pro předložení ŘV ke schválení. 

 

• Informace pro členy PS i hosty o konkrétních aktivitách plánovaného projektu MAP IV a 

nových pracovních skupinách. Vedoucí skupin Mgr. Nešporová všechny přítomné 

informovala o plánovaných implementačních aktivitách navazujícího projektu MAP, jejich 

termínech, lektorech a účastnících a dalších detailech. Také vyzvala členky k pokračování 

jejich zapojení do nových povinných a volitelných PS. Členky tedy dále konzultovaly své 

zapojení v PS a v dalších aktivitách projektu MAP IV.  

 

• Odborná konzultantka projektu členům PS opět zprostředkovala informace z IPs a přislíbila 

zasílání dalších dostupných informací. Také informovala členy o přítomnosti zástupce IPs 



                                 
PROJEKT Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče III 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022918  

 
 

 

Kurikulum a Středního článku na prvním pravděpodobně společném setkání povinných skupin 

a skupiny manažeři projektu MAP IV v prosinci 2023.  

 

• Obě vedoucí pracovních skupin i manažerka projektu se po diskuzi a zodpovězených otázkách 

se všemi aktéry rozloučily a poděkovaly za výbornou práci v rámci projektu MAP III. 

Výstupem jednání jsou finální podoby dokumentů pro konzultační proces (SR MAP) a 

projednání a schválení Řídícím výborem MAP na jednání 29.11.2023.  

 

 

Zpracováno 23.11.2023 

Zapsala: Mgr. Blanka Nešporová, vedoucí PS 


